114 114 114 114 學年度教育部高中優質化輔助方案學年度教育部高中優質化輔助方案學年度教育部高中優質化輔助方案學年度教育部高中優質化輔助方案

高中優質化暨前導學校教師專業增能成長研習高中優質化暨前導學校教師專業增能成長研習高中優質化暨前導學校教師專業增能成長研習高中優質化暨前導學校教師專業增能成長研習

一、依據：依據教育部114年8月25日臺教國署高字第1145404907B號函辦理。

高雄市立前鎮高級中學114學年度前導計畫辦理。

二、主旨：為提升教師數位素養與教學創新能力，推動人工智慧於課堂之多元

應用，本校辦理「AI 教學應用全攻略」研習，協助教師掌握 AI 工

具運用策略，促進教學效能與學習品質。

三、講座資訊如下：

（一）講座主題:AI 教學應用全攻略

（二）講師：吳承穎（樂咖老師）

（三）時間：114 年 12 月 17 日（三）09:00-11:00

（四）地點：前鎮高中行政大樓 3F 會議室(有興趣的老師若不克前來也歡迎

連線參加，meet連線代碼為https://meet.google.com/vzk-zpaf-wnn)

（五）報名方式：請上教師研習進修網報名，研習代碼:5402545。

報名至 12 月 15 日 23:59 截止，共計 20 人額滿為止。

四、活動對象：

邀請高雄市高中職教師及本校教師及行政同仁參加，錄取 20 人為限，額滿

為止。

五、請珍惜學習資源，報名後如不克出席，請務必來電通知取消，聯絡電話

07-8226841#106 温組長或#118 莊助理，感謝您的配合。

六、經費來源：由114學年度前導計畫支應辦理。

七、惠予與會教師公假，課務自理。

講師資訊:

吳承穎吳承穎吳承穎吳承穎    ・・・・    樂咖樂咖樂咖樂咖

企業企業企業企業    AI 應用魔法師應用魔法師應用魔法師應用魔法師｜｜｜｜吳承穎吳承穎吳承穎吳承穎    ・・・・樂咖老師樂咖老師樂咖老師樂咖老師
吳承穎吳承穎吳承穎吳承穎    (樂咖老師樂咖老師樂咖老師樂咖老師)擔任多家企業擔任多家企業擔任多家企業擔任多家企業    AI 培訓師培訓師培訓師培訓師，，，，培訓超過培訓超過培訓超過培訓超過    150+ 企業機構企業機構企業機構企業機構、、、、
10,000 人使用生成式人使用生成式人使用生成式人使用生成式    AI 大幅提升生產力大幅提升生產力大幅提升生產力大幅提升生產力。。。。擅長拆解不同企業和職位的工作流

程，化為清晰有用的 AI 指令，幫助學員快速上手。

教學特色教學特色教學特色教學特色
吳承穎（樂咖老師）上課風格幽默有趣、無廢話，課程有大量實作練習，給學
員最扎實有效的成長。內容會針對不同學員程度調整，從電腦小白到科技公司
員工都能輕鬆上手、有所收穫！

學歷學歷學歷學歷

Minerva University MDA 碩 士

國立清華大學 學習科學與科技所 碩士

國立臺灣大學 國際企業系 學士

經歷經歷經歷經歷

1111 人力銀行生成式 AI 創新學院 顧問

ChatGPT × Excel VBA 資料整理自動化聖經 作

者ChatGPT 中文實戰指南 共同作者

ChatGPT × Excel 工作自動化聖經 作者

• 博客來電腦資訊類 No.1

• 博客來全館即時榜 Top 10

• 城邦集團出版

專業領域專業領域專業領域專業領域

授課實績授課實績授課實績授課實績

• ChatGPT×Excel 公式應用

• ChatGPT×Excel VBA 報表全面自動化

• ChatGPT×Google Apps Script 自動化

• 職場效率 AI 全攻略

• AI 行銷企劃

• AI 高效簡報流

《《《《企業企業企業企業》：》：》：》：城心文化、科技島、中華電信、國瑞汽車、振邦管顧、美時最、萬

象科技、鈺邦科技、中興顧問社、貳輪嶼、中華郵政、璨揚、T 客邦、居家整

聊室、夾子園、三創、友達、淨淨、正隆、鎵興、資展、商務創新公司、臻

鼎、台郡、齊易、統一國際開發、欣興電子、遠東金士頓、溫佳照顧、親子

館、盟英科技、藏壽司、力成、建大工業、104 獵才專案、天晟醫院、頂正科

技…等

《《《《政府政府政府政府》：》：》：》：外貿協會、中小企業基金會、中小企業處、勞動部、T 大使、海軍

醫院、竹科管理局、教網中心、產發署、水利署、臺中社會局、中山社福中

心、水利署第九分署、彰化縣輔諮中心、臺北市政府社會局、臺中工策會、大

園產業園區、國影中心、左營海軍醫院、AIT American Spaces、耳朵音樂、金

屬中心…等

《《《《學校學校學校學校》：》：》：》：龍津高中、豐原高中、耕莘護專、斗六高中、中山附中、慈濟大

學、臺中一中、華南高商、中庄國小、台東大學、中原大學、輔英科大、曉明

女中、中和高中、瑞豐國小、崑山科大、真理大學、光正國中、清大學科所、

政治大學、北科大、銘傳大學、新港國中、烏眉國小、東海大學、海洋大學、

華盛頓高中、大甲國中、高師大、福智高中、高科大博雅教育中心、竹崎高

中、大葉大學、明志科大、雲科大、東吳大學、成德高中…等

《《《《非營利組織非營利組織非營利組織非營利組織》：》：》：》：臺中市二代會、明怡、科技包容、慈揚基金會、拾光行、

CCSA、善牧基金會、音桃族、若水、一起夢想、兒童之家、雲林新住民服務中

心、瑪麗亞基金會、說故事協會、臺北商會、向上基金會、臺中新住民中心、

防暴聯盟、沐風關懷協會、國藝會、紡織業拓展會、慈恩社福、修緣育幼院、

天使協會、花蓮民運社區發展協會、瑪利亞基金會、家扶基金會、新北市婦女

服務中心、臺中大里婦女及新住民培力中心、東港高中、銀髮人才資源中心、

心慈善基金會、旭立文教基金會、芥菜種會少年之家、臺中市早療系統教育訓

練、機械工會/電工工會、忠義社福…等